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(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Fru Birthe Rønn Hombech sagde lige her fra ta- 
lerstolen for et øjeblik siden, at hun aldrig stem- 
mer for særlove. Dér kan jeg så ikke lade være 
med lige at minde om, at det jo ikke er lang tid 
siden, vi havde en Kosovo-særlov, som fru 
Birthe Rønn Hornbech har stemt for, bare lige 
sådan for at sætte det helt på plads. 

Men det var jo meget skuffende, tror jeg, for 
mange danskere, der på udlændingespørgsmå- 
let har opgivet den nuværende regering og har 
erkendt, at den ikke ønsker at stramme op, 
tværtimod, at høre, at fru Birthe Rønn 
Hornbech ikke på Venstres vegne kunne love, 
at man ville genindføre den integrationsydelse 
efter et folketingsvalg, hvis der kom et andet 
flertal. Der er mange vælgere i dag, der vurde- 
rer, at de ikke ønsker at stemme på den nuvæ- 
rende regering, at de ønsker at stemme på an- 
dre partier for at få en ny lovgivning. Hvorfor 
er det så, Venstre ikke vil genindføre sådan en 
ydelse? Altså det virker da meget, meget skuf- 
fende på mange mennesker. 

Må jeg så ikke godt i forlængelse af det spør- 
ge: Vil det sige, at Venstre heller ikke vil afskaf- 
fe retskravet på familiesammenføringer? Vil det 
sige, at Venstre heller ikke vil fjerne de facto- 
flygtningenes retskrav? Altså, hvor langt er vi 
efterhånden ude, hvis det er sådan, at Venstre 
ikke vil stå ved de ting, som de vel tidligere har 
stemt for, og som de tidligere selv har diskute- 
ret her i Folketinget? Det må vi have nogle svar 
på fra fru Birthe Rønn Hornbech nu. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Man må håbe, at det danske pressekorps, som 
er repræsenteret oppe i logerne, holder øje med, 
hvad der foregår i denne debat. Fru Birthe 
Rønn Hornbech indledte sin tale med at sige: 
Regeringens integrationspolitik har spillet fallit. 

Det kunne jo være en fin overskrift i nogle af 
dagbladene i morgen, hvis man så også ville 
beskrive nøgternt fra pressens side, at fru Birthe 
Rønn Hornbech ikke på noget tidspunkt har 
antydet et svar på det spørgsmål, jeg har stillet: 
Hvad er det, der er galt med den del af integra- 
tionspolitikken, som ligger i integrationsloven? 

Vi har ikke fået noget som helst svar. Der er 
tale om gold retorik, så det næsten kan løbe, 
tror jeg, retsindige højskolevenstrefolk koldt 
ned ad ryggen ude i det ganske land, som måtte 
følge med i, hvad der foregår herinde. 

Jeg synes, det ligner en retorik, som vi ofte 
hører fra Dansk Folkeparti, og det tager jeg ad 
notam, men jeg håber da også, at nogle af mid- 
terpartieme -  CD og Kristeligt Folkeparti -  vir- 
kelig mærker, hvad det er, der er Venstres 
politik på dette område. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Estrup (RV): 
Vores diskussion i dag handler jo også om ud- 
lændingedebatten som sådan. Det er derfor, jeg 
har fulgt op på, hvad fru Birthe Rønn Hombech 
sagde om, at hun var blevet beskyldt for at 
være racist. For det er jo en påstand, at når man 
rejser nogle af de spørgsmål i debatten, så bli- 
ver man beskyldt både for det ene og det andet. 
Og når vi så prøver at få fru Birthe Rønn Horn- 
bech til at forklare hvornår og af hvem, så får vi 
svaret, at fru Birthe Rønn Hornbech fører san- 
delig ikke dagbog over, hvad folk mener om 
hende. 

Jamen ærlig talt, var det så ikke en idé at 
gøre det, hvis man vil blive ved med at fasthol- 
de den slags påstande, for ellers forvrider man 
jo debatten, og så fører man propaganda i ste- 
det for at føre en åben, saglig diskussion om 
noget, der er overordentlig vigtigt ikke bare for 
udlændinge, men også for danskere. Det synes 
jeg Venstre skulle tænke lidt over. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Jamen jeg er ikke så frygtsom, at jeg bliver ban- 
ge, fordi nogle kalder mig racist. Det er der jo 
ikke noget at gøre ved. Men der er andre, der 
bliver frygtsomme, fordi man bruger det udtryk 
hele tiden; man bruger ordet racisme og småra- 
cisme i tide og utide, og det er det, jeg gør oprør 
imod. 

Jeg gør oprør imod, at der er danskere, der 
ikke tør ytre sig af angst for at blive kaldt raci- 
ster. Den slags breve får hr. Estrup sikkert ikke, 
men det gør jeg. Det er ikke mig, der fører pro- 
paganda; det er dem, der altid bruger ordet ra- 
cisme, der fører propaganda for at lukke mun- 
den på dem, hvis holdninger de ikke kan lide. 

Så må jeg sige til hr. Svane helt klart: Jamen 
regeringen har spillet fallit. Regeringen løber fra 
sin egen politik, regeringen løber fra sin egen 
skygge efter mindre end et år med integrations- 
loven. Det er virkelig et konkursbo, der vil 
noget. Det er virkelig en fallit. 

Så siger hr. Skaarup, at Kosovo-loven var en 
særlov. Vi har forskellig definition på det. For 


